1
[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

Estado de São Paulo

ASSUNTO :. MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES E APLAUSOS COM OS ATENDENTES DO DELTA 2 DO SAMU MOGI MIRIM FORMADOS PELOS PLANTONISTAS RONY GALLO MOTORISTA, A ENFERMEIRA GERUSA MARMO E O MÉDICO JEAN VERINAUD, PELO PARTO DO PEQUENO SAMUEL REALIZADO DENTRO DA VIATURA NO ULTIMO DIA 18 DE FEVEREIRO.
DESPACHO
SALA DAS SESSÕES ____/____/_____
PRESIDENTE DA MESA
MOÇÃO N°    , DE 2015.

SENHOR PRESIDENTE,

SENHORES E SENHORAS VEREADORES.

REQUEIRO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário seja consignado em ata de nossos trabalhos, MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES E APLAUSOS COM OS ATENDENTES DO DELTA 2 DO SAMU MOGI MIRIM FORMADOS PELOS PLANTONISTAS RONY GALLO MOTORISTA, A ENFERMEIRA GERUSA MARMO E O MÉDICO JEAN VERINAUD, PELO PARTO DO PEQUENO SAMUEL REALIZADO DENTRO DA VIATURA NO ULTIMO DIA 18 DE FEVEREIRO.
Justificativa

Na manhã do último dia 18 o Plantão do Delta 2 do Samu formado por Rony Gallo motorista, a enfermeira Gerusa marmo e o médico Jean Verinaud de Mogi Mirim recebeu chamado da Jovem Valtrieli de Souza que entrara em trabalho de parto.
Devido ao mal tempo e a dificuldade de localização, pois a jovem, moradora no Horto Vergel, apenas havia passado como ponto de referência a Rodovia Monsenhor Clodoaldo Paiva, a SP-147 que liga Mogi Mirim a Itapira, o parto foi realizado com sucesso dentro da viatura, devido a competência e pericia da equipe.
Outro ponto a destacar fora a habilidade do Motorista Gallo, que tivera que improvisar para desatolar a viatura que sofreu com a precariedade da estrada de terra que deu acesso a casa da munícipe.

Após a realização do parto e a liberação da viatura do atoleiro, a equipe se deslocou até a Santa Casa para realização de exames.

Ante o exposto é que se faz jus a tão merecida homenagem.
Sala das Sessões “Vereador Santo Rótolli” aos 26 de fevereiro de 2015.
VEREADOR LUIS ROBERTO TAVARES
Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP